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Udpegning til FGU Østjylland 

25/5239 Åben Sag 

Sagsgang 

KB, SB 

Sagsfremstilling 

Medlemmer af bestyrelsen for FGU Østjylland udpeges i henhold til institutionens vedtægter. 

  

FGU Østjylland er nedsat i medfør af lov om institutioner for forberedende grunduddannelse. 

Institutionens formål er at udbyde og varetage forberedende grunduddannelse inden for det af 

ministeren fastsatte dækningsområde. 

 

Institutionen ledes af en bestyrelse på 11 medlemmer med stemmeret. Desuden har bestyrelsen to 

medlemmer uden stemmeret. 1 medlem udpeges af Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune 

og 1 medlem udpeges af Randers, Favrskov, Norddjurs, Syddjurs kommuner i forening. 

 

Bestyrelsens medlemmer skal tilsammen have kompetencer, der bidrager til at fremme 

institutionens aktuelle og fremadrettede virke. Medlemmer udpeges i deres personlige egenskab, og 

skal tilsammen have erfaring fra relevante ungdomsuddannelser og arbejdsmarkedet for ufaglært 

beskæftigelse samt med uddannelsesudvikling, kvalitetssikring, ledelse, organisation og økonomi, 

herunder vurdering af budgetter og regnskaber. 

 

Medarbejdere og elever ved institutionen kan ikke udpeges.  

 

Udpegningsperioden løber i en 4-årig periode fra 1. maj 2026. 

 

Det er aftalt, at Randers Kommune udpeger det medlem, der udpeges af Norddjurs, Randers, 

Favrskov og Syddjurs Kommuner i forening. 

 

Det er oplyst, at medlemmet udpeges af Social- og Beskæftigelsesudvalget. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2026-2029. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Kommunalbestyrelsen skal udpege 1 medlem. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 10-12-2025 

Kommunalbestyrelsen godkender, at medlemmet udpeges af Social- og Beskæftigelsesudvalget. 

Forvaltningen bemærker 

Personen, som udpeges, må, men behøver ikke at være medlem af Kommunalbestyrelsen i 

Norddjurs Kommune. Ligeledes er det fx muligt at udpege en medarbejder fra Norddjurs 

Kommune.  

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at der udpeges et medlem til FGU Østjylland. 

Beslutning i Social- og Beskæftigelsesudvalget den 26-01-2026 

Bente Hedegaard (A) udpeges som medlem til FGU Østjylland. 

 

Bilag: 
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